ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 043 - 12 DE AGOSTO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B23C6CE833

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Av. Luiz Cunha Nogueira – Centro. CEP: 64.995-000

CNPJ: 06.554.299-0001-02 – Cristalândia do Piauí/PI
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

PORTARIA N°254

DE 05 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da

Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa

Civil - COMPDEC do Município de Cristalândia do

Piauí/PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal

nº 216/2025, de 10 de abril de 2025, que dispõe sobre a criação da

Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC do

Município de Cristalândia do Piauí/PI,

RESOLVE:

Art.1º - Ficam nomeados os seguintes membros, que integrarão a

Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC do

Município de Cristalândia do Piauí/PI:

1. COORDENADOR

LUCAS OLIVEIRA PARAGUASSU MESSIAS, portador do RG n°2078484,

regularmente inscrito no CPF n°905.066.263-34.

2. SECRETÁRIO

EDIO DE OLIVEIRA FRANÇA, portador do RG n°2.765.852, regularmente

inscrito no CPF n°042.770.753-63.

3. RESPONSÁVEL PELO SETOR TÉCNICO

WHÉLCITON CRISTINO CARVALHO SANTANA, brasileiro, portador do Registro

Geral- CPF n°619.402.903-09.

4. RESPONSÁVEL PELO SETOR OPERACIONAL

JUCIVAN ALVES PEREIRA, brasileiro, portador do RG de n°14.290.267-58,

SSP/BA, inscrito no CPF n°017.541.436-76.

Art. 2º - Os membros não serão remunerados por se tratar de uma função
social com mandatos de 02 (dois) anos, permitida uma recondução por
igual período.

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 043 - 12 DE AGOSTO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791B23C6CE833

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Av. Luiz Cunha Nogueira – Centro. CEP: 64.995-000

CNPJ: 06.554.299-0001-02 – Cristalândia do Piauí/PI
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia do Piauí - PI, 05 de

agosto de 2025.

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

MOISES DA CUNHA

LEMOS

FILHO:8467883618

7

Assinado de forma digital

por MOISES DA CUNHA

LEMOS FILHO:84678836187

Dados: 2025.08.05 08:38:24

-03'00'